
 

 

C O M U N E  D I  S C I C L I  
Provincia  Regionale  di  Ragusa 

 

SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA  

___________________ 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 308                                                                                                  DEL 22/09/2011                                                                                                                                                                      

Oggetto: Approvazione relazione conclusiva, individuazione e liquidazione compenso ai   

                  partecipanti al “Piano di attività in orario ordinario mirato al completamento dei  

                  lavori di ristrutturazione degli impianti sportivi comunali e all'attività di  

                  estumulazione e ritumulazione salme nel cimitero cittadino”.  

 

________________________________________________________________________________ 

 

IL CAPO SETTORE 

 

          Premesso che con nota n° 136 del 21/02/2011, il Capo Settore Affari Generali ha trasmesso il 

budget settoriale da utilizzare per la realizzazione dei piani di attività, sulla base di quanto previsto 

dal Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del 12/02/2011;  

        Visto il piano di attività redatto e rielaborato dallo scrivente, denominato “Piano di attività in 

orario ordinario mirato al completamento dei lavori di ristrutturazione degli impianti sportivi 

comunali e all'attività di estumulazione e ritumulazione salme nel cimitero cittadino”, del 

03/03/2011, trasmesso con nota n° 3282 del 21/07/2011, dell’importo complessivo di € 6.992,05 da 

svolgere in orario di lavoro ordinario dal mese di gennaio a tutto il mese di luglio 2011; 

        Vista la Delibera Giunta  n° 163 del 27/07/2011 relativa all’approvazione dei piani di attività 

settoriali ed intersettoriali, da eseguire durante l’orario di lavoro ordinario;  

        Visto l’art. 3 del sopracitato Contratto Collettivo Decentrato Integrativo che individua i criteri 

per la formulazione dei piani di attività, la valutazione dei risultati e l’erogazione dei compensi;   

        Vista la relazione consuntiva predisposta dal responsabile del progetto Geom. Angelo Torilla 

con allegato prospetto di liquidazione dell’importo complessivo di € 4.894,44 escluso oneri riflessi 

ed Irap, attestante che le attività previste nel progetto, sono state compiute ed ultimate e che gli 

obiettivi prefissati sono stati raggiunti, che allegata alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

        Viste le schede di valutazione sul rendimento individuale dei partecipanti al piano di attività in 

argomento;  

        Visto l’allegato prospetto dal quale si evince il compenso spettante ai partecipanti al citato 

piano di attività per un importo complessivo di € 4.894,44, esclusi oneri riflessi ed IRAP;  

        Ritenuto pertanto necessario provvedere all’approvazione della citata relazione conclusiva ed 

all’individuazione e liquidazione dei compensi spettanti ai singoli partecipanti; 

        Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e le LL.RR. n. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e s.m.i.; 

        Visto l' art. 48 dello Statuto Comunale;  

        Visto l' art. 33 del vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera di G. 

C. n. 77 del 28/06/1996;  

 

DETERMINA 

        Per la causale in premessa:  



1. Di  approvare  la  relazione  conclusiva,  redatta  dal responsabile del  piano Geom. Angelo  

    Torilla, avente ad oggetto il piano di attività denominato “Piano di attività in orario ordinario   

    mirato al completamento dei  lavori di ristrutturazione degli impianti sportivi comunali e alla     

    attività di estumulazione e ritumulazione salme nel cimitero cittadino”, che  è  stato  svolto  in   

    orario  di  lavoro  ordinario da gennaio a luglio 2011;  

2. Di  individuare  e  liquidare a saldo, il compenso spettante a ciascun partecipante al progetto di  

    che trattasi per l’importo  di  € 4.894,44, esclusi oneri riflessi ed  IRAP, come da prospetto  

    allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

3. Di dare atto che la complessiva somma di € 6.475,34 sarà imputata rispettivamente:  

    •  quanto a € 4.894,44 nell’intervento 1.01.08.01/10 cap. 13 del redigendo bilancio 2011 –  

    residuo 2010;  

    •  quanto a € 1.164,88,  per  oneri  riflessi, nell’intervento 1.01.05.01/10 cap.12 del redigendo  

    bilancio 2011; 

    •  quanto a € 416,03 per Irap, nell’intervento 1.01.05.07/10 cap.17 del redigendo bilancio 2011;  

4. Di dare mandato al Servizio Gestione Economica del Personale di porre in essere ogni successivo   

    adempimento inerente alla liquidazione del compenso spettante al personale partecipante al piano  

    di cui alla presente;  

5. Di trasmettere la presente determinazione, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 

    Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.-  
                                                                                                        IL CAPO SETTORE   

                                                                                         (Geom. Antonino Carlo Bonincontro) 

                        
i                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

 
IMPEGNO  N.______________ 

LIQUIDAZIONE N.______________ 

 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.  

                                                                 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                                                                                     (Dott. Salvatore Roccasalva)  

 
                                                                                                      __________________________________ 

                                                                                 

 

 


